
EDITAL 123/2022, DE 25 DE MAIO DE 2022 

RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA ESCRITA (1ª FASE) – EDITAL Nº 26/2022 

Publicado em 26/05/2022 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
 
 
 

 

RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA ESCRITA (1ª FASE) DO CONCURSO PÚBLICO PARA 

PROVIMENTO DE VAGAS DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E 

TECNOLÓGICO (EBTT) – EDITAL Nº 29/2022 

ANO 2022 

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS – CEFET- 

MG, autarquia federal de regime especial, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto 

no Edital nº 26/2022, de 19 de fevereiro de 2022, publicado no Diário Oficial da União de 23 de 

fevereiro de 2022, RESOLVE: 

 

 
1. Tornar público o resultado definitivo da Prova Escrita (1ª Fase) do concurso público de provas 

destinado ao provimento de vagas do Quadro de Pessoal Permanente do CEFET-MG, da carreira de 

Cargos do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico (EBTT) regido pelo Edital nº 26/2022, de 

19 de fevereiro de 2022, conforme disposto no Anexo I deste Edital. 

 

 
2. Determinar a publicação deste Edital, na íntegra, no Diário Oficial da União e na Página Oficial 

do Concurso. 

 

 
Belo Horizonte, 25 de maio de 2022 

 
 
 

 
Prof. Dr. Flávio Antônio dos Santos 

Diretor-Geral 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Título Identificador Tipo Página 

Concurso Público EBTT Definitivo PE Resultado 1/1 



 Título Identificador Tipo Página 
Concurso Público EBTT Prova Escrita Definitivo 1/4 

 

 
 
 

INFORMAÇÕES SOBRE A APURAÇÃO DE NOTAS: 

 
1. NPE: Nota da Prova Escrita (Pontuação individual total). 

2. PCD: Indica que o candidato está inscrito para concorrer a vagas reservadas a Pessoas com Deficiência. 

3. NEG: Indica que o candidato está inscrito para concorrer a vagas reservadas a Negros. 

4. As notas da Prova Escrita foram atribuídas observando ao disposto no item 9..3.2 do Edital. 

5. A base de dados da Receita Federal do Brasil (RFB) foi adotada como fonte e referência idônea para a DATA DE NASCIMENTO do candidato. 

6. Nos termos do item 9.17.2, está reprovado e eliminado do presente concurso público o candidato que obteve nota inferior a 60,00 (sessenta) pontos na Prova Escrita. 

 
 

 
N° DO CANDIDATO 

 
NOME DO CANDIDATO 

 
N° DE ACERTOS 

 
NPE 

 
PCD 

 
NEG 

 
SITUAÇÃO DO CANDIDATO 

 

202202000738 
 

GUILHERME DE CASTRO MENDES GOMES 
 

15,00 
 

60,00 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

CLASSIFICADO 2ª FASE 

 

202202000764 
 

DIEGO ASCANIO SANTOS 
 

14,00 
 

56,00 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

ELIMINADO 

 

202202000129 
 

GLEISON SOUZA DINIZ MENDONÇA 
 

13,00 
 

52,00 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

ELIMINADO 

 

202202000498 
 

ADOLFO BRATFISCH 
 

12,00 
 

48,00 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

ELIMINADO 

 

202202000699 
 

FELIPE AUGUSTO LIMA REIS 
 

12,00 
 

48,00 
 

NÃO 
 

SIM 
 

ELIMINADO 

 

202202000135 
 

PABLO LUIZ ARAÚJO MUNHOZ 
 

12,00 
 

48,00 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

ELIMINADO 

 

202202000398 
 

RODNEY OLIVEIRA MARINHO DIANA 
 

11,00 
 

44,00 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

ELIMINADO 

 

202202000757 
 

PHILIPE DE FREITAS MELO 
 

10,00 
 

40,00 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

ELIMINADO 

 
ANEXO I DO EDITAL Nº 123/2022 – RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA ESCRITA (1ª FASE) 

Concurso Público para provimento de cargos da carreira de carreira de Cargos do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 
Edital 26/2022 | Arquitetura de Sistemas de Computação - DECOM | Campus Nova Gameleira, Belo Horizonte (MG) 



 Título Identificador Tipo Página 
Concurso Público EBTT Prova Escrita Definitivo 1/4 

 

 

202202000790 
 

CLEISTON RODRIGUES DA SILVA 
 

9,00 
 

36,00 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

ELIMINADO 

 

202201000002 
 

ÁLVARO ANTÔNIO FONSECA DE SOUZA 
 

8,00 
 

32,00 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

ELIMINADO 

 

202202000042 
 

DIEGO LISBOA RIOS 
 

8,00 
 

32,00 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

ELIMINADO 

 

202202000507 
 

HIGOR ALEXANDRE DUARTE MASCARENHAS 
 

8,00 
 

32,00 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

ELIMINADO 

 

202202000446 
 

OTAVIANO MARTINS MONTEIRO 
 

8,00 
 

32,00 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

ELIMINADO 

 

202202000801 
 

RACYUS DELANO GARCIA PACÍFICO 
 

8,00 
 

32,00 
 

NÃO 
 

SIM 
 

ELIMINADO 

 

202202000725 
 

ROBSON DE SOUZA RESENDE 
 

8,00 
 

32,00 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

ELIMINADO 

 

202202000406 
 

ALINE NORBERTA DE BRITO 
 

7,00 
 

28,00 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

ELIMINADO 

 

202203001157 
 

EDGAR LACERDA AGUIAR 
 

7,00 
 

28,00 
 

SIM 
 

NÃO 
 

ELIMINADO 

 

202202000521 
 

EDUARDO JABBUR MACHADO 
 

7,00 
 

28,00 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

ELIMINADO 

 

202202000409 
 

JAILTON JUNIOR DE SOUSA COELHO 
 

7,00 
 

28,00 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

ELIMINADO 

 

202202000653 
 

MAURICIO JOSE AURELIANO JUNIOR 
 

7,00 
 

28,00 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

ELIMINADO 

 

202202000609 
 

PEDRO FELIPE ALVES DE OLIVEIRA 
 

7,00 
 

28,00 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

ELIMINADO 

 

202202000269 
 

THIAGO AMARAL GUARNIERI 
 

7,00 
 

28,00 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

ELIMINADO 

 

202201000004 
 

THIAGO PAIVA ALMEIDA 
 

7,00 
 

28,00 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

ELIMINADO 

 

202202000067 
 

ANDRÉ LUYDE DA SILVA SOUZA 
 

6,00 
 

24,00 
 

NÃO 
 

SIM 
 

ELIMINADO 

 

202202000050 
 

ERNANI ELIAS DE SOUZA 
 

6,00 
 

24,00 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

ELIMINADO 

 

202203001167 
 

FÁBIO PIRES DE OLIVEIRA 
 

6,00 
 

24,00 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

ELIMINADO 



 Título Identificador Tipo Página 
Concurso Público EBTT Prova Escrita Definitivo 1/4 

 

 

202202000789 
 

LUCAS DA SILVA OLIVEIRA 
 

6,00 
 

24,00 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

ELIMINADO 

 

202202000711 
 

ROSELENE HENRIQUE PEREIRA COSTA 
 

6,00 
 

24,00 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

ELIMINADO 

 

202202000514 
 

CLAUDIO MOISÉS VALIENSE DE ANDRADE 
 

5,00 
 

20,00 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

ELIMINADO 

 

202202000088 
 

GEOVANI LOPES MARTINS 
 

5,00 
 

20,00 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

ELIMINADO 

 

202202000074 
 

RICARDO PAGOTO MARINHO 
 

5,00 
 

20,00 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

ELIMINADO 

 

202202000442 
 

ALOYSIO AUGUSTO RABELLO DE CARVALHO 
 

4,00 
 

16,00 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

ELIMINADO 

 

202202000633 
 

GLAUCO DOUGLAS MOREIRA 
 

4,00 
 

16,00 
 

NÃO 
 

SIM 
 

ELIMINADO 

 

202202000038 
 

RENNAN ALVES CARDOSO 
 

4,00 
 

16,00 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

ELIMINADO 

 

202202000383 
 

ROBSON ANDRE DOMANSKI 
 

4,00 
 

16,00 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

ELIMINADO 

 

202203001126 
 

EDWALDO SOARES RODRIGUES 
 

3,00 
 

12,00 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

ELIMINADO 

 

202202000233 
 

JOHNATAN ALVES DE OLIVEIRA 
 

2,00 
 

8,00 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

ELIMINADO 

 

202202000059 
 

WILBERT VIANA BARBOSA 
 

1,00 
 

4,00 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

ELIMINADO 

 

202202000203 
 

ADELSON FELIPE DIAS NOGUEIRA 
 

0,00 
 

0,00 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

AUSENTE 

 

202203001174 
 

CRISTIANO FRAGA GUIMARÃES NUNES 
 

0,00 
 

0,00 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

AUSENTE 

 

202203001137 
 

EMMANUEL TAVARES FERREIRA AFFONSO 
 

0,00 
 

0,00 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

AUSENTE 

 

202203001144 
 

FERNANDA MARIA RIBEIRO 
 

0,00 
 

0,00 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

AUSENTE 

 

202201000009 
 

HUMBERTO FERNANDES VILLELA 
 

0,00 
 

0,00 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

AUSENTE 

 

202202000781 
 

ÍTALO DA SILVA MAGALHÃES DIAS 
 

0,00 
 

0,00 
 

SIM 
 

NÃO 
 

AUSENTE 



 

 

202203001181 
 

LUIZ ANTONIO LOPES MESQUITA 
 

0,00 
 

0,00 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

AUSENTE 

 

202202000106 
 

PEDRO RITCHELLY SILVA VELOSO 
 

0,00 
 

0,00 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

AUSENTE 

 

202202000121 
 

RAMON SANTOS NEPOMUCENO 
 

0,00 
 

0,00 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

AUSENTE 

 

202203001183 
 

ROGÉRIO AMARAL BONATTI 
 

0,00 
 

0,00 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

AUSENTE 

 

202203001145 
 

SIBELIUS RODRIGUES SIMÕES 
 

0,00 
 

0,00 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

AUSENTE 

 

*** FIM DO DOCUMENTO *** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Título Identificador Tipo Página 
Concurso Público EBTT Prova Escrita Definitivo 4/4 

 


